
CABLE-FTTH
G J F H C a b l e d e f i b r a ó p t i c a

1 Buena uniformidad del 

diámetro exterior de la 

fibra amortiguadora 

apretada.

2 Fácil de quitar.

1 Puede fabricarse para 

latiguillos, MTP / MPO, 

pigtails.

1 Paquete y envío

2 Funda exterior personalizada

N º de Modelo. GJFH

Tipo de fibra 9/125

Color de la funda Verde o personalizado

Material de la funda LSZH or PVC

Dimensión del cable (mm) 3.0,3.5, Tolerancia±0.1

Peso del cable (Kg/km) 7.5/8.0

Min. Radio de curvatura (mm)
100 (Estático)

50(Dinámico)

Atenuación (dB/km)
≦ 0.4 at 1310nm

≦ 0.3 at 1550nm


